
 

 

UCHWAŁA NR III/27/2024 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków, trybu udzielania i rozliczania dotacji służących 

rozwojowi sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609.), art. 27 i 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) oraz 

art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 

zm.), po uprzednim zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia 

warunków, trybu udzielania i rozliczania dotacji służących rozwojowi sportu (t. j. Dz. Urz. Województwa 

Podkarpackiego z dnia 2 lutego 2024 r. poz. 804) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyty w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz „Gmina” zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i w 

odpowiednim przypadku wyrazem „Miasto”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Jeśli otrzymana dotacja po stronie Podmiotu stanowić będzie pomoc publiczną w rozumieniu 

art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz.U.2004.90.864/2), warunkiem rozpatrzenia 

wniosku o dotację jest łącznie: 

1. Dochowanie ze strony Podmiotu wymagań Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis; 

2. Dołączenie do wniosku informacji na temat pomocy de minimis określonych w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702) i  rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40), a także wszystkich zaświadczeń 

o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w okresie 

minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis  otrzymanej w tym okresie, albo 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Niniejsza uchwała w zakresie pomocy de minimis  obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Norbert Mastalerz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 maja 2024 r.

Poz. 2612



 

UZASADNIENIE 

Komisja Europejska (UE) przyjęła nowe Rozporządzenie 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r.  

w sprawie stosowania  art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Reguluje ono udzielanie pomocy de minimis w okresie: 2024-2030. Zgodnie z pkt 11 preambuły do tego 

rozporządzenia dla każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowita 

kwotę pomocy de minimis przyznana w ciągu minionych trzech lat.      

Jednocześnie w/w Rozporządzenie Komisji Europejskiej zastąpiło dotychczas obowiązujące Rozporządzenie nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., na podstawie którego przedłużony został okres obowiązywania uchwały 

nr XXXI/335/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie określenia warunków, trybu 

udzielania i rozliczania dotacji służących rozwojowi sportu w zakresie pomocy de minimis o 6-miesięczny 

okres przejściowy (do 30 czerwca 2024 roku). 

      Mając powyższe na uwadze zasadne jest dokonanie koniecznych zmian w przedmiotowej uchwale  

w zakresie pomocy de minimis. 

W odpowiedzi na przekazane w dniu 22 kwietnia 2024 r. Pismo Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 

19 kwietnia 2024 r. dotyczące niniejszego projektu uchwały Rady Miasta Tarnobrzega, Prezes UOKiK 

przedstawił w dniu 5 maja 2024 r. zastrzeżenie dotyczące zwiększenia przejrzystości zasad udzielania pomocy 

de minimis. Zastrzeżenie to zostało uwzględnione w przedmiotowym projekcie uchwały.  

Jednocześnie, po dokonaniu korekty odstąpiono od ponownego wystąpienia do Prezesa UOKiK  

z wnioskiem o zgłoszenie zastrzeżeń do poprawionego projektu programu pomocowego, który był już 

przedmiotem takiej oceny, wobec braku określenia takowego obowiązku w przepisach ustawy  

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2612


		2024-05-24T12:21:32+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




